VIII, 2, 1. *Recc. Erv.*] flamma consumsit. Et si componere pro servo noluerit, tradatur servus ad penam, ut supplicio capitali admissa persolvat.

VIII, 2, 2. *Recc. Erv.*]

II. ANTIQUA.

Si ignis inmittatur in silva.

Si quis qualemcumque silvam incenderit alienam, sive piceas arbores vel caricis, hoc est ficos, aut cuiuslibet generis arbores igne cremaverit, a iudice correptus C flagella suscipiat et pro damno satisfaciatur, sicut ab his, qui inspexerint, fuerit estimatum. Quod si servus hoc domino nesciente commiserit, CL verberibus addicatur. Et si pro eo dominus componere noluerit, cum duplum vel triplum damni fecerit, quam quod eundem servum valere constiterit, ipsum servum pro facto tradere non 10 retardet.

VIII, 2, 3. *Recc. Erv.*]

III. ANTIQUA.

Si, dum iter agitur, ignis longius dilavetur.

Qui¹ in itinere constitutus in cuiuscumque forsitam campo adplicaverit et ad quoquendum cibum aut frigoris necessitate compulsus ignem fecerit, cautus sit, ne 15 ignis longius dilavetur, aut si in ispinis sive in pabulis siccis, in quibus plerumque flamma nutritur, incendium convalescat, ignem, cum crescit, extinguat. Quod si se longius flamma extenderit, et messis aut area vel vinea aut domus sive pomarium incendio concremetur, tantum, quantum flamma consumsit, reddere vel componere compellatur qui ignem, quem fecerat, neclexit extinguere. 20

Recc. Erv.] III. TITULUS: DE DAMNIS ARBORUM, ORTORUM ET FRUGUM QUARUMCUMQUE.

I. De compositione arborum incisarum.

II. Si ortum quis vastaverit alienum.

VIII, 2, 1. l. 1. pro servo] *ita R. E. V3*; dominus pro servo *cell.* || l. 2. amissa *R2.* 25

VIII, 2, 2. *Codd. R1. 2. E1. 2. V1. 2. (3). 4. 5. (6. 8. 15).* — l. 3. ANTIQUA] *ita R1. E2. V2. 5. 6. 8. 15*; *deest R2. E1. V1. 3. 4.* || l. 4. Si] Quod si *R1.* ignem *V1.* silva] *ita R1. E2*; silvam *cell.* || l. 5. in qualemc. *E2.* piceas arbores] pice a servo res, e corr.: piceas as arbores *E2.* || l. 6. hoc est ficos *des. V4. 5.* ficos] *ita R1. V1*; ficas *E2*; ficus *cell.* genus *R2.* igne] ignem *R2*; *deest Pith.* corruptus *E2*; correctus *V2.* || l. 7. C] centum *R2.* satisfaciatur] satisfacere 30 compellatur *V16.* his] is *E2.* || l. 8. estimatum *R2. E2. V1.* CL] centum quinquaginta *R2.* flagella verberibus *E2*; flagellorum verberibus *V1. 2. Pith.* addicetur *V1. 5. 16.* || l. 9. duplo vel triplo *R1.* || l. 10. ipso servo *R1.* || l. 11. retardet] *ita R1. E1*; retardent *R2*; morctur *cell.*

VIII, 2, 3. *Codd. R1. 2. E1. 2. V1. 2. 3. (4. 5. 6. 16).* — l. 12. ANTIQUA] *ita R1. V2. 5*; NOBITER EMENDADA *add. V3*; *deest R2. E. V1. 4. 6.* || l. 13. iter *deest V2.* dilavetur] *ita R1*; 35 dilabetur *R2. E2. V1. 2. 3*; dilatetur *V15*; dilabatur *cell.* || l. 14. in] *ita R. E. V1. 2. 3*; se *cell.*; *deest Pith.* adplicaverit *R2.* || l. 15. quoquendum] *ita R*; coquendum *cell.* civum *R1.* cautus] captus *R1.* || l. 16. dilavetur] *ita R1. V2*; dilabatur *E1. V1*; dilabetur *cell.*; dilatetur *V3. 15.* in *deest E2.* ispinis] *ita R1. E2*; spinis *cell.* pavulis *R1.* || l. 17. cum crescit] *ita R. E2. V1. 2*; concrecit *R1*; cum crescat *cell.* extinguat *R1.* || l. 18. flammam *E1.* et — domus] ut ad messes aut 40 aream vel vineam aut domos *V2.* domos *R2.* pomarium *E1*; pomerium *V2.* || l. 19. incendio] igne *V3.* concremetur *R1*; cremetur *V3*; concremeatur *E2.* consumsit] consumptum sit *R1.* reddere vel *des. V3.* || l. 20. qui iguem] quia ignem *V1.* fecit *V2.* neclexit] *ita R*; neglexit *cell.*